
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n°.  129 
Registro Generale 
n° 303 

Data  
23-11-2021

OGGETTO: Impegno di spesa per scuola civica di musica Guilcier 
Barigadu 2021-2022. 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di novembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario n°2 del 29.01.2021, con il quale veniva 
individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n°6 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 

Premesso che:  

• il Comune di Ghilarza si è fatto promotore dell’istituzione della scuola civica di 
musica da gestire in forma associata con i Comuni del Barigadu e del Guilcier 
(Abbasanta, Aidomaggiore, Ardauli, Bidonì, Boroneddu, Busachi, Fordongianus, 
Neoneli, Norbello, Nughedu Santa Vittoria, Soddì, Sorradile, Ula Tirso), al fine di 
promuovere la diffusione dell’istruzione musicale, quale elemento essenziale per la 
crescita culturale, sociale e intellettuale dei giovani; 

• la materia risulta disciplinata dalla Legge Regionale n°28 del 15.10.1997 “Interventi 
a favore delle scuole civiche di musica” e dalla deliberazione della Giunta 
Regionale n°12/24 del 20.03.2012 recante ad oggetto “L.R. 7.08.2009, n°3, art. 9, 
comma 8. Criteri e modalità per la concessione di finanziamenti ai Comuni per 
l’istituzione e il funzionamento delle scuole civiche di musica”; 

Atteso che questa amministrazione, con deliberazione C.C. n°24 del 23.11.2015 ha 
aderito all’associazione sovracomunale Guilcier e Barigadu per la gestione associata della 
scuola civica di musica e che l’adesione al servizio associato presuppone l’assunzione di 
impegni, oneri e obblighi reciproci, tra i Comuni aderenti all’iniziativa, in modo coordinato, 
in particolare prevede una quota da parte degli enti aderenti, pari ad €. 200,00 annui più €. 
117,50 per ciascun residente iscritto; 



2 Determinazione n. 01/129 del 23-11-2021 

Richiamata la nota inviata dal Comune di Ghilarza, prot 8583 del 04.08.2021, di invio 
della documentazione per l’attivazione della scuola civica di musica per l’anno scolastico 
2021-2022; 

Atteso che a seguito dell’affissione degli avvisi per l’iscrizione alla Scuola civica di musica 
per l’anno scolastico 2021-2022 non è pervenuta alcuna iscrizione da parte di residenti nel 
Comune di Tadasuni entro il termine fissato per il ricevimento delle domande; 

Atteso pertanto che occorre provvedere ad impegnare a favore del Comune di Ghilarza la 
somma relativa alla quota di adesione alla scuola sovracomunale Guilcier e Barigadu pari 
ad € 200,00; 

Visto il capitolo 10510505-1, missione 5, programma 2 del bilancio per l’anno 2021; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- sulla base di quanto indicato in premessa, di impegnare a favore del Comune di Ghilarza 
in qualità di ente capofila la somma di € 200,00 per l’adesione alla scuola civica di musica 
sovracomunale Guilcier Barigadu, anno scolastico 2021-2022; 

- di imputare la relativa spesa sul capitolo 10510505-1, missione 5, programma 2 del 
bilancio per l’anno 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

- di dare atto che si provvederà con atto successivo alla liquidazione della somma 
impegnata. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 



3 Determinazione n. 01/129 del 23-11-2021 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.to dr. Pierpaolo Pisu 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 17.12.2021 

Lì 17.12.2021 

IL RESPONSABILE 
   


